

Välipalakokeilu marraskuussa 2023 – tulokset ja johtopäätökset

HyvSivva 23.05.2024 § 59
160/00.02.12/2024

Valmistelija Hyvinvointiaktivaattori Riikka Kähkönen, riikka.kahkonen@kuhmo.fi

Kuhmon hyvinvointisuunnitelmassa vuodelle 2023 ”Ravitsemus hyvinvoinnin tukena” -osa-alueelle toimenpidesuunnitelmana oli toteuttaa maksuton välipalakokeilu kaikille koululaisille. Idea välipalakokeilulle sai alkunsa lasten ja nuorten osallistavasta kuulemisesta.

Kokeilu toteutettiin viikoilla 45–48 syksyllä 2023. Kokeiluun kutsuttiin mukaan perusopetuksen oppilaat ja lukion opiskelijat.

Maksuttoman välipalakokeilun tulokset käsiteltiin hyvinvointijohtoryhmässä 5.2.2024.

Osallistujamäärät ja kustannukset:

Välipalakävijöiden määrä tuplaantui vakituisten välipalaruokailijoiden määrään verrattuna kokeilun aikana. Liitteenä taulukko toteumasta.

Puhtaus- ja ateriapalvelupäällikkö Päivi Kyllönen kertoi hyvinvointijohtoryhmälle, että kaikille kuuluvan välipalakokeilun kustannukset yhteensä 16 päivältä olivat reilu 1500 € eli vuositasolla noin 19 000 €, kun välipalan hinta oli 1 €. Uuden ruokapalvelutoimijan Virekon välipalahinta on 1,50 €/annos, jolloin vuosikustannus kaikille avoimesta välipalasta olisi noin 27 000 €. Summaa ei ole budjetoitu vuodelle 2024.

Hyvinvointijohtoryhmän keskustelu ja johtopäätökset:

Todettiin, että maksuton välipalatarjoilu vaikuttaa tarpeelliselta. Ongelmana lukiolaisten osalta kokeilussa oli välipalan ajankohta, joka on ollut välittömässä läheisyydessä lounasruokailuun nähden.

Aihe viedään hyvinvointi- ja sivistysvaliokunnan keskusteltavaksi ja päätettäväksi jatkotoimenpiteiden osalta. Samalla todetaan, että perusopetuksen ja lukion talousarviossa ei ole varauduttu maksuttoman välipalan tarjoamiseen.

Hyvinvointiaktivaattorin esitys:

Maksuttoman välipalakokeilun johtopäätökset saatetaan hyvinvointi- ja sivistysvaliokunnan tietoon. Välipalan tarjoamista kaikille oppilaille jatketaan vuonna 2025, mikäli kustannukset hyväksytään vuoden 2025 talousarviossa.

Esittelijä vs. sivistystoimenjohtaja Kyllönen Marjut

Päätösehdotus

Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää merkitä tiedoksi saaneensa maksuttoman välipalakokeilun johtopäätökset. Välipalan tarjoamista kaikille oppilaille jatketaan vuonna 2025, mikäli kustannukset hyväksytään vuoden 2025 talousarviossa.

Asiantuntijana kuultiin hyvinvointiaktivaattori Riikka Kähköstä.

Keskustelun aikana vs. sivistystoimenjohtaja muutti päätösehdotuksen kuulumaan seuraavasti.

Muutettu päätösehdotus:

Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää merkitä tiedoksi saaneensa maksuttoman välipalakoikeilun johtopäätökset. Välipalan tarjoamista oppilaille jatketaan vuonna 2025, mikäli kustannukset hyväksytään vuoden 2025 talousarviossa.

Hyvinvointiaktivaattori Riikka Kähkönen poistui kokouksesta tämän asian päätöksenteon ajaksi.

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi vs. sivistystoimenjohtajan muutetun päätösehdotuksen.